
RESOLUÇÃO N° 3.745-CONSEPE, 27 de dezembro de 2024. 1 

 

 
 
Av. dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 
 
 

Ministério da Educação 

UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO 

MARANHÃO 
 

   

 

CONSEPE • CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO 

 

 

 

Referenda a Resolução nº 3.596-

CONSEPE, de 13.12.2024 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;  

Considerando o que consta no Processo nº 37841/2024-66 e o que 

decidiu referido Conselho em sessão de 20 de dezembro de 2024;  

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

 

Art. 1º Referendar a Resolução nº 3.596-CONSEPE de 13 de dezembro de 

2024, que  aprova  o  Curso  de   Especialização  em   Gestão   Escolar,  

modalidade a distância, coordenado pela Professora Hercilia Maria de Moura Vituriano, do 

Departamento de Educação I, vinculado ao Centro de Ciências Sociais (CCSo), da Universidade 

Federal do Maranhão. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

São Luís, 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 


		2025-01-14T16:32:15-0300
	FERNANDOCARVALHOSILVA:14807513320




